INDICAÇÃO No 393/11

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem implantados seis obstáculos,

tipo lombada, nos seguintes trechos da Estrada Municipal Antonio

Barbosa Leite: 2 na altura do Bar do Dedé; 2 na altura do no

2.339; e 2 na altura do no 1.811.

                                                               JUSTIFICATIVA

                       A Estrada Municipal Antonio Barbosa Leite

foi pavimentada recentemente, o que agradou plenamente os

moradores da região por onde ela passa, os quais agora poderão

transitar seguramente pela via pública, independentemente das

condições climáticas.

                       Ocorre, porém, que essa nova situação do

leito carroçável daquela estrada municipal faz com que alguns

motoristas trafeguem com seus veículos em velocidade maior do que

aquela que seria recomendável, expondo-se aos riscos de se

envolverem em acidentes de trânsito.

                       Assim, a fim de proporcionar uma maior

segurança a todos que transitam pela Estrada Municipal Antonio

Barbosa Leite, reivindica-se sejam implantados obstáculos, tipo

lombada, nos trechos acima mencionados da via pública.

                 Sala das Sessões, 12 de Dezembro de 2011

                                                    José Francisco da Fonseca
                                Vereador